ATA DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA Nº. 003, DO CONSELHO DE 1
ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA – CAU/PB. No dia primeiro do mês de 2
junho do ano de dois mil e doze, às dezesseis horas e trinta minutos, iniciou a reunião na sede 3
provisória do CAU/PB, localizado na Avenida Pedro Primeiro, oitocentos e nove, Centro, 4
nesta Capital, sob a presidência da Arquiteta e Urbanista Cristina Evelise Vieira 5

Alexandre. Estiveram presentes os Conselheiros: Fábio Ramos de Queiroz, Glauco Rodrigo 6
de Brito, Valéria von Büldring, Valder de Souza Filho. Ordem do dia: Mudança de 7
endereço da sede provisória do CAU/PB – A Presidente Cristina Evelise sugeriu aos 8
conselheiros presentes a mudança da sede provisória do CAU/PB, através do Termo de Sub-9
rogação do Contrato de Comodato de Imóvel do Governo do Estado da Paraíba, para passar a 10

funcionar no Largo São Frei Pedro Gonçalves, número dois, bairro Varadouro, João Pessoa-11
PB, CEP 58010-590. A sugestão foi acolhida pelos conselheiros, contando, apenas, com uma 12
abstenção do conselheiro Glauco Rodrigo de Brito que não concordou com a mencionada 13

mudança. Ao final, foi sugerido pela presidente Cristina Evelise que o novo endereço fosse 14
divulgado, via e-mail, para os profissionais de Arquitetura e Urbanismo, a fim de evitar 15
transtornos. Às dezenove horas e trinta minutos foi facultada a palavra e, não havendo mais 16
nada a tratar, a Presidente deu por encerrada a sessão, determinando a lavratura da presente 17
ata, que aprovada pelos presentes, vai por mim digitada Clara Mariana Formiga Rodrigues, 18

Secretária deste Conselho, e assinada pela Senhora Presidente e todos os conselheiros que se 19

fizeram presentes à sessão. 20

 21

Arq. e Urb. CRISTINA EVELISE VIEIRA ALEXANDRE 22

Presidente do CAU/PB    __________________________________ 23

 24

CLARA MARIANA FORMIGA RODRIGUES 25

Secretária Geral do  CAU/PB   __________________________________ 26

 27

CONSELHEIROS PRESENTES: 28

 29

Arq. e Urb. Fábio Ramos de Queiroz  __________________________________ 30

 31

Arq. e Urb. Valder Souza Filho   __________________________________ 32

 33

Arq. e Urb. Valéria Von Büldring   __________________________________ 34

 35

Arq. e Urb. Glauco Rodrigo de Brito  __________________________________ 36